INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando estudos
para viabilizar a implantação de BRT
saindo da Estação Prefeito Celso Daniel
até o Terminal Vila Luzita, passando pela
Av. Queirós dos Santos.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando estudos para viabilizar
a implantação de BRT saindo da Estação Prefeito Celso Daniel até o Terminal Vila Luzita,
passando pela Av. Queirós dos Santos.

JUSTIFICAMOS a iniciativa tendo em vista que o BRT (Bus Rapid Transit/ Ônibus de
Trânsito Rápido) ajudará no transporte público, devido a sua rapidez em horários de pico, a
conduzir passageiros até o seu destino de uma maneira direta, sem paradas, de modo a
diminuir a quantidade de veículos no trânsito de Santo André na parte da manhã e na parte
da tarde/início de noite. Deste modo, a principal estação de trem de Santo André se ligará
ao principal terminal de ônibus de bairro, ou seja, a região mais populosa de Santo André,
de uma maneira satisfatória e eficiente.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 30 de junho de 2022.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Ver. Dr. Marcos Pinchiari - PSDB, Ver. Bahia do Lava Rápido - PSDB, Ver. Toninho
Caiçara - PSB

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003300350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-30T13:30:12-0300

		2022-06-30T13:47:24-0300

		2022-06-30T13:50:01-0300

		2022-06-30T13:55:50-0300